
Jan Barák (59) 
 
Pan Jan Barák se narodil 31. května 1962. Od útlého mládí 
se i díky své mamince, paní Ireně Barákové, věnuje sportu. 
Vyrůstal s dvěma sourozenci v Radotíně, který byl v té 
době spíše venkovem. Chodil cvičit do “Sokola”, hrál fotbal 
a byl členem turistického oddílu, kde poprvé zkusil hrát 
lakros.  
V roce 1989 pracoval v Praze a aktivně se účastnil 
demonstrací proti komunistickému režimu, například 
Palachova týdne. Nepovažuje se za významného odpůrce, 
ale v pátek 17. listopadu 1989 se ocitl také na Vyšehradě 
a Národní třídě, kde byl na demonstraci uzamčen policií a 
s velkou dávkou štěstí se vrátil do Radotína.  
Jan Barák patří mezi zakladatele lakrosu v 
Československu. Radotínský tým se brzy zapsal do ligy a 
lakros nabýval na popularitě. Po sametové revoluci 
radotínský lakrosový tým konečně vycestoval do zahraničí, 
hráli v Kanadě, Velké Británii nebo Itálii. Postupně vznikaly další týmy v republice, ale Jan 
Barák si též uvědomil, že je nutné nejen hrát lakros, ale i vychovávat další hráče, kteří starší 
hráče v budoucnu vystřídají. Proto se brzy stal trenérem mládežnického oddílu. V současné 
době se trénování lakrosu, hlavně mladých svěřenců, věnuje i s rodinou. 
Na počest svého kamaráda, lakrosového hráče, Aleše Hřebeckého, který tragicky zahynul v 
roce 1993, je každoročně organizován memoriál, jehož se zúčastňují týmy z celého světa. 
Prvním pohárem memoriálu v roce 1994 se stala právě Alešova lakroska, kterou radotínští 
Custodes vyhráli.  
V současné době Jan Barák pracuje jako ředitel několika sportovišť v Radotíně.   
 


